1

Министерство образования Тверской области

Управление образования Администрации

 Нелидовского муниципального округа Тверской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: nelidovo.soah4@tvershkola.ru  тел./факс  (48266) 5-13-91

ПРИКАЗ

25 августа 2025 года                      г. Нелидово                                   №127/06  - ОД

О назначении ответственных лиц

за антикоррупционную работу  в

Школе №4    и  об     утверждении

Антикоррупционной политики

     На основании статьи 28 Федерального закона от    29.12.2012 №273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 1 и

статьѐй 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от

29.01.2019 №98-р «Об утверждении программы по антикоррупционному

просвещению обучающихся»,  в целях  организации работы по профилактике и

противодействию коррупции  в Школе №4

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антикоррупционную работу в Школе №4 с 01

сентября 2025 года Петрову Татьяну Дмитриевну, заведующего хозяйством.

2. Возложить на Петрову Татьяну Дмитриевну, ответственного за

антикоррупционную работу в Школе №4, ответственность за:

        2.1.  Обеспечение соблюдения работниками школы ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).

       2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов на работе.

       2.3. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению работников школы и урегулированию конфликта

интересов.

2

         2.4. Оказание работникам школы (при привлечении специалистов по

согласованию) консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике требований к служебному поведению и общих

принципов служебного поведения работников школы.

         2.5. Обеспечение реализации работниками школы обязанности уведомлять

работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращениях

к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных

правонарушений.

         2.6. Организацию правового просвещения работников школы.

         2.7. Проведение служебных проверок.

         2.8. Подготовку проектов нормативных правовых актов о

противодействии коррупции.

         2.9. Ознакомление работников школы под подпись с нормативными

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и

противодействия коррупции.

         2.10. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам

противодействия коррупции.

3. Утвердить Антикоррупционную политику Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4

(Школы №4) Нелидовского муниципального округа Тверской области

(приложение).

4. Смирнову Владиславу Викторовичу,  администратору официального сайта

Школы №4, разместить настоящий приказ и Антикоррупционную политику

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №4  (Школы №4) Нелидовского муниципального

округа Тверской области на официальном сайте школы в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» в специализированном подразделе

«Противодействие коррупции».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы         __________         Е.Г. Подрезова

		2025-10-01T10:47:39+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна